Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

いのちとくらしをまもる 防 災 減 災 令和 2 年 3 月 2 日 水管理·国土保全局砂防部

## 今後の土砂災害対策のあり方をとりまとめ

## ~土砂災害防止対策小委員会(第3回)を WEB 会議で開催~

国土交通省では、近年の土砂災害における課題等を踏まえた土砂災害対策のあり方を検討するため第3回土砂災害防止対策小委員会を3月4日にWEB会議で開催します。

国土交通省では、近年の災害等を踏まえ、土砂災害における実効性のある警戒避難体制づくりをさらに促進するため、「近年の土砂災害における課題等を踏まえた土砂災害対策のあり方」を諮問しました。これを受けて同審議会河川分科会に設置された<u>「土砂災害防止対策小委員会」</u>の第3回会合を開催し、<u>答申に向けたとりまとめ</u>を行います。

なお、今般の新型コロナウィルスの感染拡大防止を図るため、会議は WEB 会議にて開催します。

記

- 1. 日 時: 令和2年3月4日(水) 10:30~12:00
- 2. 場 所:中央合同庁舎3号館11階特別会議室(千代田区霞が関2-1-3)
- 3. 議 題:答申および土砂災害防止対策基本指針の変更について
- 4. 委 員:別紙のとおり
- 5. その他:
  - 本会議は新型コロナウイルス感染拡大防止のため、報道関係者に限り WEB 上での 傍聴のみとさせていただきます。
  - 報道関係者で WEB 傍聴を希望される方は3月3日(火) 12:00 までに以下のとおりメールにてご連絡ください。期日までにご連絡頂いた方に WEB 会議の URL を送付します。

件名:【WEB 傍聴希望】第3回土砂災害防止対策小委員会

本文:氏名(ふりがな)、所属、連絡先

送付先: ishida-m2yk&&mlit.go.jp (&&を@に変えて送付してください)

• 会議資料及び議事録は、国土交通省ウェブサイトに掲載予定です。

http://www.mlit.go.jp/policy/shingikai/s204\_doshasaigai01.html

<問い合わせ先>

国土交通省水管理・国土保全局

砂防部砂防計画課 課長補佐 今森直紀 (内線 36142)、係長 石田美雪 (内線 36143)

TEL: 03-5253-8111 (代表)、03-5253-8466 (直通)、FAX: 03-5253-1610